民大党校〔2020〕1 号

关于举办 2020 年度预备党员网络培训班

（总第 10 期）的通知

各学院分党校：

根据国家民委党组和学校新冠病毒疫情防控工作精神，

为贯彻落实“学生不离家、不返校，老师不停教、学生不

停学，教学质量标准不降低、学生毕业不延期”相关要求，

做好预备党员培训工作，拟举办 2020 年度预备党员网络培

训班（总第 10 期）。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

未参加学校预备党员专题培训的预备党员。

二、培训形式、内容、时间

1.培训形式：依托学习强国网络平台组织学习。

2.培训内容：各分党校结合学习强国网络平台内模块

选择学习内容，引导学生有针对性地学习习近平新时代中

国特色社会主义思想，同时紧扣党和国家重大决策部署，

加强新冠病毒疫情防控、党史、新中国史、党的优良传统、

中华民族传统文化，社会主义核心价值观、爱国主义等教

育，把党性教育和理想信念教育贯穿始终，对预备党员进

行系统教育培训。

3.培训时间：2020 年 3 月——4 月

三、培训考核与评优

1.考核采取网上学习和撰写学习小结相结合的方式。

网上学习成绩占 70%，要求每名学员在学习强国网络平台上

的学习时长不少于 32 个学时，学习积分不低于 300 分；撰

写学习小结成绩占 30%。

2.总评成绩分为优秀、合格和不合格 3 个等次。总评

成绩优秀者，由学校党校统一颁发优秀学员证书(优秀学员

总数不超过培训人数的 10%)；总评成绩合格者，由学校党

校统一颁发结业证书；总评成绩不合格者，预备党员不能

按期转正，在校期间须继续参加专题培训，经考核合格后

按程序转正。

四、培训经费

培训经费由学校党校统一预算和下拨。

五、培训管理及要求

1.各分党校要依托学习强国网络平台，根据培训内容，

认真制定教学计划，确定一名培训班班主任，负责管理线

上培训的内容和学员学习的跟进。

2.各分党校认真做好学员的开班动员，提出要求，自

觉遵守培训纪律，确保集中精力，认真完成在学习强国网

络平台上的学习任务，学员返校后向各分党校提交学习小

结。

3.学校正式开学后，各分党校到学校党校领取《中南

民族大学预备党员培训结业登记表》和结业证书，同时上

报《中南民族大学预备党员培训结业成绩登记表》、优秀学

员名单、培训总结。

中共中南民族大学委员会党校

2020 年 3 月 3 日